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Yttrande över SOU 2009:16, Betänkande av Kulturutredningen 
 
Kap 10.3 Kulturföretagande och entreprenörskap 
 
 
Sammanfattning 
 
Arteprenör bedriver undervisning i entreprenörskap för frilansande sångare, dansare och 
musiker. Vi instämmer i att dessa frågor är mycket angelägna och uppskattar att de lyfts fram 
av utredningen. Däremot saknar vi konkreta förslag till förändring och förbättring för 
kulturföretagare. De åtgärder som vi anser vara viktigast berör reglerna för arbetsgivaravgifter, 
moms och arbetslöshetsersättning. 
 
 
10.3.6 Överväganden och förslag  
Behov av finansiering och ändrade regelverk 
 
Arteprenör föreslår att den generella nedsättningen av arbetsgivaravgifterna för musiker och 
sångartister balanseras av en motsvarande nedsättning av egenavgifterna, och även utökas till att 
omfatta alla scenkonstnärer. 
 
Schablonavdraget är givetvis en fördel för arbetsgivare inom scenkonstområdet, men en nackdel 
för den musiker eller sångartist som väljer att driva sin frilansverksamhet som företagare. En 
arrangör som anlitar sångare eller musiker har en lägre kostnad för den som är anställd än för 
den som skickar en faktura. Lösningen är att tillåta att företagaren gör samma avdrag på 
egenavgifterna. Avdraget borde dessutom utökas till att omfatta alla scenkonstnärer (dansare, 
cirkusartister m.fl.). 
 
Arteprenör föreslår att 6% moms införs för hela kulturområdet. 
 
Att inte kunna dra av momsen på utgifterna är en stor förlust för alla företagare som gör 
framträdanden av konstnärlig art. En enkel lösning, där man fortfarande gynnar slutkunden och 
därmed hela kulturområdet, skulle vara att belägga denna verksamhet med 6% moms. 
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Arteprenör föreslår att innehavare av enskild firma tillåts lägga företaget vilande obegränsat antal 
gånger. 
 
Med dagens regler måste en egenföretagare som vill ta ut arbetslöshetsersättning lägga ned 
företaget eller registrera det som vilande, vilket bara tillåts en gång. För att underlätta för 
kulturföretagare borde det göras möjligt att lägga företaget vilande obegränsat antal gånger. 
 
Arteprenör föreslår att kulturskapare med, respektive utan, enskild firma likabehandlas hos AF 
Kultur. 
 
AF Kultur ger utbildning och ersättning för resor som behöver göras för att skaffa jobb (till 
exempel provspelningar), men bara under förutsättning att man inte har eget företag. 
Företagare tillåts endast delta i kurser om det finns platser över. Alla inskrivna vid AF Kultur 
borde ha lika rätt till stöd oavsett om de bedriver sin verksamhet som företagare, som anställd, 
eller som kombinatör. 
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